

## NYT FRA FORMANDEN



Af  
Anna Cecilie  
Lildholdt Madsen

Foråret kom med regnen, solen og varmen. Vi bruger igen mange timer ude under den blå himmel. Kirken flytter også ud. Anden Pinsedag er der friluftsgudstjeneste på det smukke Kalvø. Søndag den 4. juni tager vi traveskoene på og går sammen på kirkevandring i Øster Løgum. I august gennemfører vi på Kalvø en gudstjeneste med vandud-sigt.

I dette blad bringer vi mindeord over vores menighedsrådsmedlem Henrik Waldemar, som vi efter lang tids sygdom mistede i marts. Henrik var et engageret aktivt medlem, som både brugte sin viden om håndværk og stillede mange gode, forundrende spørgsmål til den kirkelige verden. Vi nød tit Henriks gode jyske lune på vores møder og hans glimt i øjet.

Vi er midt i en vakanseperiode, og vi takker for den forståelse, vi møder i sognet. I vil møde andre af provstiets præster til de kirkelige handlinger, og i juli er der ændrede gudstjenestetider, så hold godt øje med vores hjemmeside og Facebook. Vi har slået stillingen op og får i øjeblikket ansøgninger ind, som vi glæder os til at læse. Vi ser frem til at finde den bedste præst til vores to sogne.

I disse år arbejder vi sammen om at udvikle fremtidens kirke i Aabenraa Provsti og her i Løjt. Det er en spændende rejse, som vi vil invitere jer med på. Vi har derfor i høj grad brug for at høre, hvordan I tænker, at vores kirke skal være for jer om 5, 10 og 20 år. Har du allerede nu nogle tanker, ideer og ønsker, så må du gerne



Foto: Kaj Verner Sørensen

sende dem til mig på [acne.madsen@gmail.com](mailto:acne.madsen@gmail.com). Vi vil i løbet af efteråret invitere jer til en aften, hvor vi fortæller, hvad vi har arbejdet med. Her vil vi gerne høre mere om jeres ideer til, hvilken vej vi sammen skal gå for at forme den rigtige kirke for Løjt-borgerne. Mere om det i næste kirkeblad, men nu skal vi nyde sommerens lange aftner i det fri.

God sommer!

### Vidste du...

Mange spørger ind til den store, bastante blok med lås på, der står i våbenhuset. Det er vores gamle Pengeblok. Den er lavet af eg og kunstfærdigt ombundet med jern; den stammer fra 1600-tallet. Her kunne man i sin tid donere penge til kirkens diakonale arbejde. Oprindeligt blev den lukket med tre taskelåse, hvoraf kun én er i behold. Det krævede således tre betroede mænds tilstedeværelse at åbne pengeboksen.



I dag samler vi ind i de små sorte indsamlingsbøsser, der hænger på væggen i både kirke og våbenhus; derfor er blokken mest til pynt.

(Kilde; Løjt Kirke i ni århundreder af Jens Bruun)



## Følg mig



Af  
Sognepræst  
Ditte Sjelborg-Pedersen

*The Danish Lutheran Church*

Ca. 9.000 km herfra ligger der en by, der hedder Yorba Linda. Den ligger lidt uden for Los Angeles i Californien.

Midt i byen tårner der sig en bygning op, der skiller sig markant ud fra de andre bygninger. Det er et kirketårn, der sidder på det, der grangiveligt ser ud som en traditionel, dansk, hvidkalket kirke med rødt tegltag.

Foran døren til kirken står en tro kopi af Jellingestenen, og går man ind i kirken, finder man lige inden for døren i en glasmontre noget, der ligner de to guldhorn, som vi normalt ser på Nationalmuseet.

Og møder man mennesker herinde, så har de for USA så usædvanlige navne som Anne-Grethe, Søren og Lillian.

Til daglig skal de her mennesker igen og igen stave deres navn og forklare, hvorfor de har så særprægede navne samt, hvorfor de taler et andet sprog, og hvorfor de ikke har hele familien omkring sig.

Her i Den Danske Kirke i Californien kommer de danskere, der har bosat sig i Californien. De fleste af dem er glade og tilfredse med deres tilværelse i USA. Men jævnligt kommer de her til kirken, når de trænger til at tale dansk og spise smørrebrød og frikadeller. Når de trænger til at være et sted, der er deres – et sted, hvor de føler sig hjemme.

Selvom vi måske ikke har prøvet at stå i helt samme situation, kender de fleste af os godt det her behov, man kan have for at høre til et sted. Om det er hjemme i familien, i venneklokken, på arbejdet eller i den forening, vi nu har fundet os til rette i.

Vi har alle brug for et sted, hvor vi passer ind. Det gælder både unge og voksne.

Sådan var det også engang for en tolder, der hed Levi. Han sad alene i sin toldbod i Jerusalem. Det jødiske folk, hans landsmænd, henvendte sig kun til ham, når de skulle. Han opkrævede penge til romerne, og det var ikke populært.

På Jesu tid var tolderne dém, som ingen ville kendes ved. Men én dag ændrede det sig.

En dag kom Jesus forbi Levis bod.

Og Jesus sagde til ham. – "Følg mig!"

Og Levi rejste sig og fulgte ham.

Han smed alt, hvad han havde i hænderne for at følge Jesus.

Vi skal forstå, at det er stort og overvældende, det der sker her.

I Jesus ser han noget nyt – noget han ikke har set før. Hos Jesus får han det, han så gerne vil have – nemlig et sted at være – en plads, der er hans.

Det var sådan, det var med Jesus; hos ham var der plads til alle.

Ikke ét eneste menneske var forkert eller overflødigt.

Og de ord, der lød til Levi dengang for 2000 år siden, lyder også til os i dag. "Følg mig", sagde Jesus den dag til Levi. Og han siger det til os alle hver dag.

De dage, hvor glæden bruser i os, eller hvor hverdagens trummerum fylder, men også på dage, hvor bekymringens hårde knude i maven ikke vil forsvinde.

På de dage – og alle dem imellem – er der en plads til os. Et sted vi kan være. Og det er i kirken. Den står midt i byen, den tårner sig op og skiller sig markant ud fra alle de andre bygninger. Her kommer vi, når vi trænger til noget andet. I kirken får vi lov til for en stund at træde ud af hverdagens bekymringer og krav. I kirken skal man bare være.

I kirken har vi alle en plads. Det gælder alle – både dem, der kommer her hver søndag, og dem der kommer hvert år i timerne før, der skal danses om juletræet. Og det gælder også dem, der endnu aldrig har sat deres ben i kirkens rum. Til alle og enhver er der en plads.

Se, hvornår der er gudstjeneste i kirken i midten af bladet. Og husk at Løjt Kirke har åbent hver dag kl. 8-16.45.

# Hilsen fra den tyske menighed



Tysk Frimenighedspræst  
Jonathan von der Hardt

Kristus er opstanden, han er sandelig opstanden! Dette er den traditionelle påskehilsen i kirkerne i Østeuropa. Det er en dejlig tradition, synes jeg. For det er ikke så let at holde fast ved det faktum, at Jesus Kristus virkelig er opstået.

Dette er svært at forene med vores videnskabelige verdensbillede. Ikke desto mindre tror og holder jeg fast i, at for omkring 2000 år siden, da Jesus opstod fra de døde, skete der virkelig noget, der overgår vores tænkning og fantasi. Uden at kunne sige detaljeret, hvad der præcist skete. Men på det tidspunkt fjernede Jesus Kristus virkelig dødens ultimative magt. For med sin opstandelse har han givet os det faste løfte, at også vi vil opstå efter vores død. Ikke her på jorden, men med Gud i hans herlighed.

Vi ved ikke, hvad der så vil ske, men forskellige steder i Bibelen siges det, at dette væsen i Guds herlighed vil

være meget smukt. Der vil ikke være mere lidelse, tårer, død og råben. Tidligere blev dette ofte misforstået. Folk blev henvist til tiden efter døden, og behovet for at forbedre folks levevilkår blev ikke set. Derfor Karl Marx' anklage: Religion er opium for folket. Men det er netop sådan, håbet om liv i Guds evighed ikke skal forstås.

Vi bør forsøge at skabe liv på jorden for alle mennesker på en sådan måde, at de kan få en forsmag på livet med Gud. Og samtidig kan tanken om, at vi ikke behøver at proppe alle vores ønsker og forventninger ind i vores begrænsede levetid, fordi der kommer noget andet bagefter, være meget lettende. Vi vil ikke bare være væk, men vi vil fortsætte med at leve med Gud.

Jeg ønsker jer alle, at dette vil trøste jer igen og igen og befri jer for alt, hvad der er svært i dette liv. Og jeg ønsker dig, at du taknemmeligt og bevidst kan nyde de smukke øjeblikke, som livet også rummer.



Tróndur Patursson.  
Opstandelse, Vrå kirke

## Mindeord over Henrik Waldemar

*På vegne af Løjt Sogn Menighedsråd og alle medarbejdere ved Løjt Kirke skriver formand Anna Cecilie Lildholdt Madsen mindeord over Henrik Waldemar, Bodum.*

Det var med stor sorg, at vi den 9. marts fik meddelelsen om, at Henrik døde af sin kræftsygdom. Vi har ved Løjt Kirke mistet et meget aktivt og engageret medlem af menighedsrådet. Han havde bl.a. en god håndværksmæssig viden, og han tog også fat om nogle praktiske opgaver, som han kunne nå i sin sparsomme fritid.

Henrik blev valgt ind som suppleant i menighedsrådet i 2016, og i 2018 blev han medlem af rådet. Han tog fat i arbejdet i menighedsrådet med nogle gode, reflekterende og opklarende spørgsmål for at få den bedste forståelse for kirkens arbejde, herunder både

for præsternes og for rådets arbejde. Henrik udfyldte sin plads i rådet med både stort engagement og stor ordentlighed. Han mødte altid velforberedt op og med gode spørgsmål i ærmet. Han deltog aktivt i diskussionerne i rådet – og han yndede at slutte det hele af en med en god, lidt "tør" vittighed eller et godt ordspil, som ofte krævede ekstra tankevirksomhed hos resten af os i menighedsrådet. "Det skal ikke blive for højtideligt", sagde han med et glimt i øjet.

Henrik kunne lide arbejdet i rådet, hvor vi på det ene tidspunkt skulle snakke om mursten og andre håndværkeremner og på det andet tidspunkt om den kristne tro og evangeliet. Begge dele havde hans interesse. Vi er Henrik meget taknemmelig for indsatsen.

Vores tanker går til Heidi og børnene, Emil og Sofie. Æret være Henriks minde.

## Kirkevandring

**Søndag 4. juni kl. 11.00-ca 14.30**  
fra Øster Løgum Kirke

Den traditionsrige kirkevandring mellem Øster Løgum, Genner og Løjt, er blevet opdateret, og i år er det tid til, at vi skal se lidt nærmere på Øster Løgum Sogn.

Vi begynder med en andagt i Øster Løgum Kirke. Herfra går vi og ser nærmere på sognet.

Ruten er planlagt af Karin Petersen, som har stor erfaring med at lave vandreruter. Årets rute er knap ni kilometer lang, og vi kommer bl.a. forbi Hærulfstenen, ser kirkebakken og skal undervejs høre om de legender, der hører sognet og ruten til.

Menighedsrådene sørger for forplejning undervejs, og det er gratis at deltage. Man sørger selv for transport til og fra Øster Løgum Kirke.

Tilmelding til Ann Bork Damsgaard på 4025 5592 eller abd@km.dk.

## Grundlovsmøde

**Mandag den 5. juni kl. 16.00 ved Løjt Forsamlings- og Kulturhus**  
**Grundlovstale v/Bertel Haarder, tidligere minister og MF for Venstre gennem mange år**

Grundlovsdag er demokratiets festdag med taler ud over det ganske land. I år har vi været så heldige at få tilsagn fra Bertel Haarder, som først taler i Varnæs og dernæst hos os i Løjt. Det er fjerde gang, at Løjt Høj-skoleforening og Løjt Sogn Menighedsråd inviterer til grundlovsmøde, hvor også Løjt Kirkebys Lillekor med organist Ole Plauborg medvirker.

Tag selv kaffe og kage med og eventuelt et tæppe til at sidde på. Mødet afholdes udendørs, så vi satser på godt vejr

## Værftsday på Kalvø

**Søndag den 20. august kl. 09.00**

Her indledes dagen traditionen tro med en fælles dansk-tysk gudstjeneste kl. 9. Efterfølgende bliver der serveret kaffe og ostemadder, før værkstederne åbner.

## Konfirmandindskrivning

**Torsdag den 24. august kl. 19 i Konfirmandhuset**

Så er der ikke længe til, at konfirmanderne ved Løjt Kirke 2024 skal til at påbegynde forberedelserne. Derfor vil vi gerne invitere til konfirmandindskrivning torsdag den 24. august kl. 19 i Løjt Kirke. Her vil præsterne fortælle om, hvad konfirmanderne kan forvente sig af forberedelserne.

Skal du, eller har du en ung, der skal konfirmeres i foråret 2024, så skriv allerede nu den 24. august i kalenderen og hold øje med Aula på Løjt Skole. Her vil der i løbet af august ligge et skema, som I skal udfylde og medbringe ved indskrivningen. Hvis konfirmanden ikke går på Løjt Skole, kontakt da sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen på dis@km.dk, og hun vil sende dig skemaet.

## Høstgudstjeneste og efterårsmøde

**Søndag den 17. september kl. 14.00**  
**i Konfirmandhuset**

Allerede nu, skal du sætte et stort kryds i kalenderen søndag den 17. september kl. 14.

Her holder vi vores årlige høstgudstjeneste i Løjt Kirke med efterfølgende foredrag. I år holdes gudstjenesten med efterfølgende foredrag ved tidligere Biskop i Odense Tine Lindhardt.



Foto: Kasper Kamuk/  
Fyens Stift.

## Andre programlagte aktiviteter - datoen endnu ukendt:

### Babysalmesang

Vi arbejder stadig på at få et oprettet et hold med babysalmesang ved Løjt Kirke. - Så hold øje med bladet og hjemmesiden, her vil vi skrive når vi igen har mulighed for at afholde babysalmesang.

### Minikonfirmander ved Løjt Kirke

I efteråret vil vi traditionen tro åbne dørene for minikonfirmander for årets 3. klasser ved Løjt Skole. Se mere i næste blad og hold øje med skolens Aula. Vi starter op i løbet af september 2023.

## Konfirmation den 16. april 2023



Øverst fra venstre: Sognepræst Anette Jensen, Sidsel Edúard, Karl-Emil Simonsen, Jens Peter Matthiesen, Buster Sievertsen Gram, Villads Lyngbak Bøgen, Milan Jauert Kock, Elias Hjelm-Juhl, Simon Rahr Damm, Peter Emil Bjørnskov Lildholdt, Magnus Højland Hansen, Joshua Mathias Dimmock, Lukas Hjelm-Juhl, Mads Brink, Michas Oldenburg Henningsen, Frederik Danielsen, Magnus Tue Schneider Dahl, Mikkeline Danielsen Eskjær Sørensen

Siddende fra venstre: Julie Vestfall Iversen, Sara Kramme Bundgaard, Caroline Skov, Helene Hertz Sommer, Josefine Katrine Christensen, Naja Krag Adolfsen, Aya Kristine Lindenberg, Sarah Ellen Beck Siig, Emma Jensen og Freja Ankerstjerne Skøtt.

## Konfirmation den 23. april 2023



Øverst fra venstre: Jonas Lang Jepsen, Mikkel Høvedsgaard Iversen, Christian Bonde, Noah Friis Boysen, Elias Warming-Jensen, Peter Fynsk og Sune Marschall Cornett.

Midt fra venstre: Felix Bach Kikkenborg, Malthe Søllingvraa Holm, Lykke Kruse Brix, Sophia Ryom Sønderup, Victoria Trukh Weiland, Karen Oubæk Boysen, Camilla Lorentzen Lund, Julius Frost Hildebrandt, Alfred Sehested Le Fevre og sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen.

Siddende fra venstre: Sally Bork Nielsen, Caroline Eva Bojtang Wandahl, Camille Cornett Søndersø, Cathrine Bolving Hübschmann, Nalin Sangnakorn Nielsen og Ida Christiansen.

# TAK til Anette Jensen

## Præst i Løjt Kirke 2016 til 30. april 2023

*Torben Hansen, næstformand*

Søndag den 30. april holdt du, Anette Jensen afskeds-gudstjeneste i Løjt Kirke. I din prædiken filosoferede du over ordet tid, herunder hvor kort tid – 6-7 år – det er at have været præst i Løjt-Genner pastorat i forhold til et menneskes liv, Jesu fødsel og til verdens skabelse. I forhold til dette udgør dine 6-7 år her i sognet/sognene kun et splitsekund. På trods af dette har du alligevel sat dine tydelige spor i begge sogne.

Du startede som barselsvikar for Ditte Sjelborg-Pedersen i 2016. Året efter blev du fastansat. Det er et stort plus for et menighedsråd at få mulighed for at lære deres nye præst at kende gennem et sådant vikariat – og der var absolut ingen tvivl hos os, da du blev fastansat. I 2017 blev Løjt Sogn og Genner Sogn slået sammen til ét pastorat. Du og Ditte har siden været præst i begge sogne.



Der har været meget stor tilfredshed med at have dig som præst i alle disse år. Du er meget respekteret og afholdt både her og i Genner. Du og Ditte er meget forskellige – og heller ikke altid enige – men I har forstået at lave et rigtigt godt, konstruktivt samarbejde til gavn for både Løjt Sogn og Genner Sogn. Du/I har også haft stor betydning for udbygning af sammenhængskraften mellem beboerne i begge sogne.

De to menighedsråd har udviklet et rigtigt godt samarbejde; vi kommer i hinandens kirker, og vi har lavet/laver fællesarrangementer, f.eks. fællesmøder, herunder fem velbesøgte aftener med Grundtvig som tema (H.C. Andersen er den mest kendte dansker i hele verden, men Grundtvig er nok den dansker, som nogensinde har sat det største præg på det danske samfund), 100-året for Genforeningen, hvor vi bl.a. oplevede Sigurd Barrett i Genner-hallen og Klezmerduo i Genner Kirke samt fælles ture med ansatte og menighedsråd fra begge sogne. Seneste skud på dette samarbejde er udviklingen af det demensvenlige lokalsamfund i Løjt og Genner.

Du har også indviet os i Teologi For Voksne, herunder hvordan Kristusbilledet har forandret sig fra oldkirkens gengivelse af ham som imperator og himmelkonge til Jellingestenens gengivelse af ham som vikingekonge. Du har delt ud af din store viden om kirkeudsmynninger, kalkmalerier, altertavler, malere og forfattere i både Danmark, på Færøerne og Island samt i Israel – et omvarende leksikon.

I 2017 var du medstifter af Løjt Højskoleforening, som igennem årene har arrangeret mange spændende, kulturelle og aktuelle foredrag, herunder om samfundsforhold, f.eks. Kampen om Centraleuropa med Vibe Termansen og Sammenhængskraft med Kasper Støvring. Desuden har du medvirket i Læsekredsen.

Grundtvig har sat spor – og det har du også, Anette. Vi kommer til at savne både dig og dine gode prædikener, hvor du forbinder 2000 år gamle hændelser med nutiden.

På vegne af Løjt Sogn Menighedsråd og alle medarbejdere siger jeg tusind tak for din store indsats og for, at vi fik lov til at lære dig at kende. Held og lykke til dig og Sten som emeriti.



## Kirkekaffe efter gudstjenesten

Der inviteres til kirkekaffe efter gudstjenesten i Konfirmandhuset følgende søndage:

**Søndag den 18. juni**

**Søndag den 6. august**

### September ved indsættelse af ny præst

Dato følger. Hold øje med kirkens Facebook og hjemmeside.

## Vakance i Løjt-Genner

*Sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen*

Pr. første maj må vi desværre tage afsked med sognepræst Anette Jensen, der går på pension. Det betyder, at vi i Løjt-Genner pastorat i en periode på minimum fire måneder kun har én præst.

Sognepræst Ditte Sjelborg-Pedersen dækker i denne periode som sædvanligt i begge sogne, men nogle ting vil desværre blive aflyst og ændret. Desuden vil I opleve flere kendte ansigter fra Aabenraa provsti på prædikestolen i både Løjt og Genner.

Vi håber, at I vil se det som en mulighed for at lære nye præster at kende og ikke mindst vil blive bedre til at krydse sognegrænsen og tage til nabokirken i henholdsvis Løjt eller Genner. Bemærk desuden, at alle tjenester i juli er kl. 11.

Vi håber på jeres forståelse, og vi glæder os til, at vi i begyndelsen af september forhåbentlig kan tage imod en ny præst, og at vi kan komme tilbage til normalen igen.

## KIRKEBOG



### DÅB

Esther Klaus-Juhl  
Caroline Klengkhan Cloos Skov  
Freja Ankerstjerne Skøtt  
Josefine Katrine Christensen  
Sidsel Eduard  
Noah Bendix Beck  
Ole Oscar Bach-Andersen  
Malthe Kruse Jepsen

### BISÆTTELSE OG BEGRAVELSE

Bent Marcus Krogh  
Henrik Waldemar  
Anton Skøtt  
Olaf Peyk  
Erik Lildholdt  
Rasmus Nissen

### VIELSE

Louise Gade Luff og Nicki Luff

### DÅB

Hvis du ønsker at blive døbt eller få dit barn døbt i Løjt Kirke, skal du henvende dig til præstesekretær Gitte Bielefeldt for at aftale, hvilken søn- eller helligdag, som du ønsker dåben. Ved dåb skal der oplyses navn og adresse på to og højst fem faddere - hvoraf mindst to skal være til stede ved dåben. Fadderne skal være døbt ved en kristen dåb. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer dig op for at aftale en personlig samtale før dåben. Bemærk at barnet skal være navngivet på [www.borger.dk](http://www.borger.dk) før dåben.

### VIELSE

Hvis I ønsker at blive viet i Løjt Kirke, skal I henvende jer til præstesekretæren Gitte Bielefeldt for at aftale dato for vielsen. For at blive viet i Løjt Kirke skal man enten bo i sognet eller have en anden tilknytning til kirken. Når tidspunktet for vielsen er aftalt, afleverer I en ægteskabserklæring til kommunen og får udstedt en prøveattest, som I skal aflevere til præstesekretæren sammen med eventuelle ønsker om navneændring. Læs mere på [www.borger.dk](http://www.borger.dk). Prøveattesten må ikke være mere end fire måneder gammel på vielsesdagen. Samtidig skal I oplyse navn og adresse på to vidner, som skal være til stede ved vielsen. Præstesekretæren formidler kontakt til præsten, som ringer jer op for at aftale en personlig samtale.

### BEGRAVELSE

Ved begravelse kontaktes bedemanden, som så tager kontakt til præsten. Der aftales et tidspunkt for en samtale med præsten med henblik på at forberede begravelsen/bisættelsen og udvælgelsen af salmer. Kirketjener og kirkegårdsleder Leif Nissen kontaktes med henblik på sjæleringning og udvælgelse af gravsted på kirkegården.

# GUDSTJENESTER

Det skal bemærkes, at der endnu ikke er navn på præsten ved gudstjenester fra maj måned da dette endnu ikke er afklaret. Navnet vil stå på sognenes hjemmeside, så snart der er en afklaring.

## MAJ

### Mandag den 29. maj

Anden pinsedag Joh. 3,16-21  
Kalvø kl. 10  
Ditte Sjelborg-Pedersen

## JUNI

### Søndag den 4. juni

Trinitatis søndag Joh. 3,1-15  
Kirkevandring fra Øster  
Løgum kirke (Ingen tjeneste i  
Løjt/Genner)

### Søndag den 11. juni

1.s.e. trin. Luk. 16,19-31  
Løjt kl. 9  
Genner kl. 10.30  
Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 18. juni

2.s.e. trin. Luk 14,16-24  
Genner kl. 9  
Løjt kl. 10.30  
Kirkekaffe  
Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 25. juni

3.s.e. trin. Luk. 15,1-10  
Løjt kl. 10.30  
Jakob Monberg Hansen

## JULI

### Søndag den 2. juli

4. s. e. trin. Luk 6,36-42  
Løjt kl. 11  
Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 9. juli

5. s. e. trin. Luk. 5,1-11  
Genner kl. 11  
Kirsten Sønderby

### Søndag den 16. juli

6. s. e. trin. Matt. 5,20-26  
Løjt kl. 11  
Jørgen Jørgensen

### Søndag den 23. juli

7. s. e. trin. Luk. 19,1-10  
Løjt kl. 11  
Robert Bonde Hansen

### Søndag den 30. juli

8. s. e. trin. Matt. 7,15-21  
Genner kl. 11  
Eva Wive Løbner

## AUGUST

### Søndag den 6. august

9. s. e. trin. Luk. 16,1-9  
Løjt kl. 10.30  
Kirkekaffe  
Ditte Sjelborg-Pedersen

### Søndag den 13. august

10. s. e. trin. Luk. 19,41-48  
Løjt kl. 9  
Genner kl. 10.30

### Søndag den 20. august

11. s. e. trin. Luk. 18,9-14  
Kalvø Kl. 9  
Værftsgudstjeneste i det fri

### Søndag den 27. august

12. s. e. trin. Mark. 7,31-37  
Genner kl. 9  
Løjt kl. 10.30

## SEPTEMBER

### Søndag den 3. september

13. s. e. trin. Luk. 10,23-37  
Løjt kl. 10.30

### Søndag den 10. september

14. s. e. trin.  
Løjt kl. 9  
Genner kl. 10.30

### Andagter på Kirketoftens Ældrecenter

Tirsdag den 20. juni  
kl. 14.00  
Tirsdag den 29. august  
kl. 14.00

### Tyske Gudstjenester i Løjt Kirke

Søndag den 11. juni  
i Løjt Kirke kl. 14.00  
Søndag den 13. august  
i Løjt Kirke kl. 10.30



### Kirkebogsførende sognepræst:

Ditte Sjelborg-Pedersen  
Tlf: 7461 7519 / Mobil 5185 6513  
Mail: dis@km.dk  
Mandag er fridag.

### Sognepræst:

Stillingen er vacant

### Præsteseekretær:

Gitte Bielefeldt  
Mail: loejt.sogn@km.dk  
Tirsdag, onsdag og torsdag  
kl. 9-13

### Menighedsrådets formand:

Anna Cecillie Lildholdt Madsen  
Barsøvej 134  
Mobil 2094 8717  
mail: acne.madsen@gmail.com

### Kasserer:

Christian Paulsen  
Løjt Vestervang 2  
Tlf. 7461 8286 / Mobil 3070 8286  
mail: fampaulsen@stofanet.dk

### Kirkegårdsleder og kirketjener:

Leif Nissen  
Kontor: Skovbyvej 11, Løjt Kirkeby  
Tlf. 7461 8315  
Mail: loejtkirke@mail.dk  
Bedst man.-fre. kl. 9.30-10.30  
Privat: Kromai 78, Løjt Kirkeby

### Kirkegårdsmedhjælper:

Annette Carstensen  
Tlf. 2940 2270

### Kirkevæрге:

Uffe Sørensen, Barsøvænget 66  
Tlf. 2810 8244  
Mail: solveigoguffe@gmail.com

### Organist:

Ole Plauborg Jensen  
Øster Hessel 10, Løjt Kirkeby  
Tlf. 7461 7916  
Mail: olepjensen9@gmail.com

### Kirkesanger:

Kirstine Bjerregaard Hansen,  
Haderslevvej 362, Bodum  
Tlf. 2512 2742, mail: kirsti-  
nemdb@gmail.com

### Tysk frimenighedspræst:

Jonathan von der Hardt  
Tlf. 7458 2313  
Mail: jonathanhardt@gmx.de

### Kirkebladet:

Susanne Nielsen (ansvarsh.)  
susingnie@hotmail.com  
Anette Jensen  
Ditte Sjelborg-Pedersen  
Torben Hansen  
Kaj Verner Sørensen (Kirkefoto-  
tograf)

### Løjt Sogns Menighedspleje:

Elin Clausen  
Brunbjergvej 62 G, Løjt  
Tlf. 2442 3616  
Mail: elin@claus1.dk

### Sognets hjemmeside:

www.loejtsogn.dk

### Facebook:

Løjt Kirke er oprettet som  
gruppe på facebook